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Yleistä  
 

Suomen Luisteluliiton toiminta-ajatuksena on olla innostava liikuttaja ja huippu-urheilumenestyjä. Liitto on 
menestyvä huippu- ja kilpaurheiluliitto, houkutteleva harrasteliikunnassa ja arvostettu sekä haluttu 
liikuntatapahtumien järjestäjä. Toimintaa ohjaavat Luisteluliiton strategia ja arvot, sitoutuminen 
antidoping-työhön ja yhdenvertaisuuteen. 
Liiton urheilutoiminta sisältää neljä lajia, jotka ovat pikaluistelu, short track, rullaluistelu ja roller derby. 
Lisäksi järjestämme vuosittain lähes 100 luistelutapahtumaa koululaisille ja perheille. Tapahtumista 
suurimmat ovat talvinen Ice Skating Tour sekä kesän rullalajit kattava Street Fun -tapahtumat.  
 
Urheilutoiminnassa multiskate-konseptin avulla tarjoamme monipuolista ja ympärivuotista 
luisteluharrastusta lapsesta aikuisurheiluikään saakka. Multiskate-konsepti tulee edelleen kehittymään ja 
kasvamaan eri seura- ja koululaisyhteistyöhankkeiden myötä. 
 
Luisteluliiton organisaatio sekä valmennus on kokenut muutoksia hallinnossa sekä valmennuksessa ja 2019 
tavoite on toiminnan edelleen kehittäminen ja jatkumon varmistaminen sekä valmennuksessa, että muissa 
lajitoiminnoissa. Muutosta on toteutettu hallinnollisten tehtävien yhdistämisellä, yhteispalkkauksina 
seurojen, urheiluakatemioiden ja aluejärjestöjen kanssa sekä käyttämällä ostopalveluita mm. viestinnässä. 
Loppuvuoden 2018 ja vuoden 2019 isona painopisteenä on valmentaja- ja ohjaajakoulutus sekä koulujen 
iltapäiväkerhoissa mukana oleminen kaikkien liiton lajien kanssa. 
 
Liiton edunvalvonta kohdistuu pääasiassa seuratoiminnan kehittämiseen sekä harrastus- ja 
harjoitteluolosuhteiden edistämiseen. 
 

Vuoden 2019 painopistealueet 
 

Vuoden 2019 yksi tärkeimmistä painopistealueista on huippu-urheilussa uuden sukupolven kehittämiseen 
sekä kansallisen toiminnan kasvattamiseen ja lajitoimintojen uudistumiseen. Tähän tavoitteeseen 
tähtäävät toimenpiteet ovat Ice Skating Tour, paikkakunnille kohdennettava yhteistyö seurojen kanssa, 
seurojen taloudellinen tukeminen, koululaisyhteistyö sekä valmentaja- ja ohjaajakoulutuksen 
kehittäminen. 
Lisäksi painopisteenä on harrastajarekisterin päivittäminen nykyaikaan seurojen hallinnollisten töiden 
helpottamiseksi yhteisen tietojärjestelmän avulla. Luistelun näkyvyyden parantaminen nykyaikaisilla 
välineillä näyttelee isoa roolia tiedotuksen kehittämisessä. 
 
Yksi tärkeimmistä panostuksista on Helsingissä järjestettävä junioreiden ja neo-senioreiden maailman cup -
osakilpailu 26.-27.1.2019, joka kokoaa yhteen maailman parhaat juniorit sekä alle 23-vuotiaat luistelijat. 
 

 



 

 

 
Urheilutoiminta 
 

Luisteluliitto on monilajiliitto ja sen urheilutoiminnan johtava linjaus on multiskate-ajattelu, jonka 
tarkoituksena on kannustaa luistelun pariin tulevia lapsia ja nuoria harrastamaan monipuolisesti eri 
luistelulajeja. Luisteluliitto pystyy omien lajiensa osalta tarjoamaan mahdollisuudet ympärivuotiseen 
harjoitteluun luistelun parissa pikaluistelun, short trackin, rullaluistelun ja roller derbyn ohjatussa 
toiminnassa. Ohjauksen ja valmennuksen tavoite on tarjota iloinen, turvallinen ja kannustava 
harrastusilmapiiri, eväät urheilulliseen elämäntapaan ja mahdollisuus aina huippu-urheiluun asti.  
 

Harrastus- ja matalan kynnyksen toiminta 
 
Matalan kynnyksen liikunnasta liikkuvaan elämäntapaan -hankkeen myötä pyritään entistä 
voimakkaammin tavoittamaan suurta yleisöä erilaisten projektien ja yhteistöiden avulla. Ice Skating Tour 
tavoittaa vuosittain lähes 70 000 ihmistä perheen pienimmistä suvun vanhimpiin. Tämän lisäksi 
toteutetaan kohdennettuja yhteistyöhankkeita koulujen kanssa, joista ohjataan lapsia ja nuoria ohjattuun 
seuratoimintaan ja luistelutapahtumiin. Aikuisurheilussa tiivistetään yhteistyötä Kalevan Kierroksen kanssa, 
jossa kilpaillen harrastavien ihmisten kynnystä osallistua myös luistelutapahtumiin pyritään madaltamaan 
erilaisten luistelukoulujen ja yhteisten harjoitusten avulla. Vuoden 2018 aikana käynnistettävä yhteistyö 
Suomen Vammaisurheilu ja -liikunta VAU ry:n kanssa jatkuu vuoden 2019 aikana, jonka tavoitteena on 
vakiinnuttaa myös luistelu vammaisurheilulajina sekä Special Olympics -urheilutoimintaa. 
 

 

 



 

 

 
Lajit 
 

Pikaluistelu 
 

Luisteluliitto tarjoaa jäsenseurojen järjestämää toimintaa pikaluistelun harrastajille luistelukoulujen, 
seuraharjoitusten ja kansallisten kilpailujen parissa. Pikaluisteluksi lasketaan myös matka- ja 
maratonluistelu, jossa liitto toimii tapahtumia ja kilpailuja järjestävien tahojen tukena. Liitto organisoi 
kansallisen harrastus- ja seuratoiminnan lisäksi tavoitteelliseen kilpailutoimintaan tähtäävää nuoriso- ja 
aikuisluistelutoimintaa, joita urheilutoimenjohtajan apuna koordinoivat liiton nimeämät huippuluistelu-, 
nuoriso-, master- ja tekninen valiokunta. 
 
Huippuluisteluvaliokunta vastaa maajoukkuevalinnoista sekä maajoukkueen kausisuunnitelmasta yhdessä 
urheilutoimenjohtajan ja maajoukkuevalmentajan kanssa. Leirit ja kisamatkat toteutetaan yhteistyössä 
Nuorten Olympiavalmentajien (NOV) kanssa.  
 
Nuorten Olympiavalmentajat vastaavat nuorten maajoukkueen leiri- ja kisaohjelmasta. Suunnitelmaa 
sparrataan huippuluisteluvaliokunnan ja maajoukkuevalmentajan kanssa. 
 
Nuorisovaliokunta suunnittelee yhteistyössä seurojen kanssa Nuoriso- ja Junnu Cupin kotimaiset 
osakilpailut. Lisäksi Nuorisovaliokunta valitsee ikäkausimaajoukkueeseen sekä Viking Race-kilpailuun 
lähtevät joukkueet. 
 
Master-valiokunta vastaa seurojen kanssa kotimaassa toteutettavasta Master Cupista sekä kansainvälisiin 
arvokilpailuihin lähetettävän Suomen joukkueen nimeämisestä. 
 

Luisteluliitto on mukana ISU:n kehitysprojektissa, jossa se vastaa projektin hallinnosta. Projekti lähti 
liikkeelle vuonna 2008 East Scandinavian Development Project (ESDP) -yhteistyönä Ruotsin ja Tanskan 
kanssa, Norja liittyi mukaan vuonna 2015, jolloin nimeksi tuli Scandinavian Development project (SDP). 
Vuonna 2016 mukaan tuli myös Viro kahden luistelijan ryhmällä. Vuodet 2017 ja 2018 kehitysprojektin nimi 
vaihtui Northern Development -projektiksi ja pääpaino siirtyi valmennuskoulutukseksi. Vuoden 2019 
aikana on tarjota kansainvälistä valmentajakoulutusta 2- ja 3-tason valmentajille. 
 

 



 

 

 

Short track 
 
Luisteluliitto sai Olympiakomitean avustuksella Kansainvälisen Olympiakomitean Olympic Solidarity -tukea 
yhteensä 30 000 USD Short track -projektin käynnistämiseen vuodelle 2016. Short track, eli 
kaukalopikaluisteluprojekti käynnistettiin varustehankinnoilla, jääkiekkoyhteistyö-kokeiluilla sekä 
ensisijaisesti rullaluistelun harrastajien parista kasatun harjoitusryhmän leireillä, joissa oli mukana myös 
ulkopuolinen konsultti Stuart Horsepool ohjaamassa niin urheilijoita kuin valmentajiakin.  
Vuoden 2018-19 KOK:n raha tarkentuu tämän toimintasuunnitelman teon jälkeen, mutta short track 
toimintaa kehitetään entisestään. 
 

Projektille haetaan lisärahoitusta ja sen tavoitteena on lisätä short trackin tunnettavuutta sekä perustaa 
lajin harjoitusryhmiä seuroihin. Lähin tavoite on saavuttaa short trackin harjoittelun mahdollistavia 
jäävuoroja säännöllisesti mahdollisimman monessa paikassa. Pitkän aikavälin tavoitteena short track 
pyritään saamaan osaksi suomalaisten talvilajiharrastusvalikoimaa.  
 

Rullaluistelu 

 
Rullaluistelu on Luisteluliiton kesän päälaji. Painopisteenä 2019 on harrastajamäärän kasvuun tähtäävät 
toimenpiteet koululaisyhteistöin sekä seura- että tapahtumatoiminnoin. Erityisesti Street Fun -tapahtumat 
ovat erinomainen paikka lajin uusien lajikokeilijoiden ja tulevaisuuden harrastajien innostamiseen. Vuoden 
2019 aikana toteutetaan kohdennetusti lisää tapahtumia lajipromootion sekä uusien harrastajien 
innostamiseksi sekä ohjaajien houkuttelemiseksi lajin pariin. 
 
Kehityspäällikkö koordinoi kotimaan kilpailukalenterin rakentamista sekä valmennusryhmien toimintaa 
yhdessä rullaluisteluvaliokunnan ja seura-aktiivien kanssa. Kotimaan kilpailukalenterin suunnittelun lisäksi 
maajoukkueiden leirisuunnitelma rakennetaan kansainvälisiin kilpailuihin tähdäten. Master- ja 
kuntovaliokunta vastaa master-urheilijoiden kansainvälisestä toiminnasta.  
 
Rullaluistelun Juniori Cup järjestetään 6-16 vuotiaille pääasiassa seurojen toimesta. Finnish Inline Cup 
järjestetään cup-kilpailusäännöin, kilpailutapahtumien rankingsarjana. Kilpailutapahtumaksi valitaan 
sellaiset rullaluistelutapahtumat, jotka puitteiltaan soveltuvat kilpailun järjestämiseen.  
 

Kaudella 2019 kansainvälinen tavoite on edelleen ansaita edustuspaikat pikarullaluistelun Eurooppa cupin- 
sekä EM- ja MM- kilpailuihin. Maajoukkueen valmennus ja kilpailutoimintaa tehostetaan voimakkaammin 
jatkumon varmistamiseksi sekä lajitoimintojen kehittämiseksi. Valmennus- ja ohjaustukea kohdistetaan 
vahvemmin myös seuroihin. Seurojen kanssa jatketaan aloitettuja, koululaisille suunnattua ohjattujen 
harjoitusten vetämistä tapahtumatiimin toimesta. 
 
Multiskate-ajattelun myötä rullaluistelu näkyy jatkossa paremmin liiton toiminnassa. Vuonna 2019 
palautetaan rullaluistelu Sm-kisaviikolle, joka järjestetään vuosittain heinäkuussa. Vuoden 2019 ajankohta 
ja paikka on vielä avoinna. Tapahtuma on hyvä mahdollisuus lajipromootioon myös kansallisessa 
mittakaavassa. 
 
Olosuhteet ovat haaste myös rullaluistelussa, ensisijaisesti lajiharrastajien turvallisuuden osalta. 
Olosuhteiden kehittämisessä on tärkeää yhteistyö kuntien ja muiden lajien kanssa. 
Talvisuorituspaikkojen kartoitusta tehdään tiiviimmin yhteistyössä myös roller derbyn kanssa. 

 



 

 

Roller derby 
 
Roller Derby Finlandin (RDF) tarkoituksena on edistää roller derby –lajia ja seuratoimintaa Suomessa. 
Yhdistys toimii Suomen roller derby –seurojen kattojärjestönä ja ajaa jäsenyhdistystensä sekä suomalaisen 
roller derbyn etuja sekä kansainvälisellä, että kotimaisella tasolla. RDF sekä Roller derby -valiokunta 
toimivat jäsenseurojen edunvalvojana ja koordinaattorina Luisteluliiton suuntaan. 
 
Tulevalla kaudella Luisteluliitto on tiiviimmin mukana roller derbyn kausisuunnitelmissa. Ensisijaiset toimet 
keskittyvät edelleen toiminnan organisointiin ja jäsenseurojen sekä harrastajien tukemiseen mm. 
vakuutusasioissa sekä antidoping-työn kehittämisessä. Luisteluleirin- ja valmennuskoulutusten myötä 
kehitetään yhteistyötä valmennuksen ja harjoittelun saralla. Myös roller derby on mukana kesälajien SM-
viikolla yhdessä rullaluistelun kanssa. 

Tapahtumatoiminta 
 

Tapahtumatoiminnasta vastaa tapahtumapäällikkö Lauri Paalasmaa. Tapahtumien toteutuksesta vastaa 
Jesse Saikkonen yhdessä tapahtumaohjaajien kanssa. 
 
Tapahtumatiimi toteuttaa yli 80 tapahtumaa ympäri Suomen. Tapahtumista suurin on perinteikäs Ice 
Skating Tour, jossa yhteistyökumppanina on Taitoluisteluliitto.  
 
Talvitapahtumien lisäksi tapahtumatiimi järjestää mm. Street Fun, Schools Out, Back to School -
tapahtumia, jotka toimivat myös loistavina paikkoina kokeilla mm. rullaluistelua. Myös roller derbyssä 
käytettävät quad-luistimet ovat jo olleet mukana tapahtumissa. 
 
Tapahtumien tavoitteena on tarjota pienten paikkakuntien koululaisille ja lapsiperheille iloinen 
urheilutapahtuma, johon on helppo osallistua. Tapahtumat järjestetään yhteistyössä kuntien, koulujen ja 
yhteistyökumppanien kanssa ja ne ovat osallistujille maksuttomia. 

 



 

 

 
Koulutus 
 

Valmentajakoulutus  
 

Pohjoismaisen yhteistyön jatkumona ja kansainvälisen luisteluliiton ISU:n tukemana jatkuu 2-tason 
valmentajakoulutus. 2-tason valmentajatutkinto valmentaa työskentelemään seuratasolla kotimaassa. 
Koulutuksen aikana opiskelijat oppivat metodeja sekä tekniikoita pikaluistelusta ja kehittyvät paremmiksi 
ryhmäohjaajiksi sekä valmentaa yleisellä tasolla toimimaan nuorten ja aikuisten kanssa ja opettamaan 
heitä. Lisäksi haemme mahdollisuutta järjestää myös 3-tason kansainvälinen valmentajakoulutus. 
 

Tuomarit, lähettäjät ja toimitsijat 
 

Tuomareilla ja lähettäjillä on mahdollisuus osallistua ISU:n järjestämiin koulutuksiin tämän lisäksi 
järjestämme koulutuksia kotimaassa toimitsijoille, tuomareille ja lähettäjille vuosittain. 
 

Seuratoimijat 
 

Tuleva vuosi 2019 toimii tärkeänä kansallisen toiminnan kehittämisen vuotena lajitoiminnan ja 
harrastajamäärien kehittämiseen ja kasvattamiseen. Liittona pyrimme löytämään ratkaisuja varsinkin 
tekojääpaikkakuntien kohonneisiin jäävuoromaksuihin.  
 

Antidopingtoiminta 
 

Suomen Luisteluliiton antidopingohjelma on suunnattu kaikille luistelijoille, valmentajille ja toimihenkilöille 
sekä luistelijoiden vanhemmille. Ennaltaehkäisevänä työnä liitto kouluttaa luistelijoita, valmentajia ja 
toimihenkilöitä yhdessä Suomen Urheilun Eettisen keskuksen SUEK:n kanssa. Koulutukset järjestetään 
osana muiden koulutusten sisältöjä. 
 

Yhdenvertaisuus 
 
Suomen Luisteluliiton yhdenvertaisuussuunnitelma on suunnattu kaikille luistelijoille, valmentajille, 
toimihenkilöille ja hallitukselle. Yhdenvertaisuussuunnitelman mukaan toimimme positiivisen 
erityiskohteluperiaatteen mukaisesti. Päivitämme yhdenvertaisuussuunnitelman talvella 2018-19. 
 

 



 

 

Viestintä 
 

Luisteluliitto on uudistaa viestintäänsä palvelemaan paremmin lajien kansallista näkyvyyttä, palvelemaan 
seuroja ja harrastajia sekä uusia lajeista kiinnostuneita henkilöitä. Some-kanavien käyttöä tehostetaan ja 
yhteistyössä Taitoluisteluliiton kanssa on tarkoitus perustaa helposti lähestyttävä ja selkeä nettisivusto, 
jossa paljon videomateriaalia sekä ohjeita luistelun harrastamisen polulle. 
 
Pikaluistelumaajoukkueen ja nuorten maajoukkueen tiedotus maailman cupien ja arvokilpailujen osalta 
ostetaan tiedottaja Toni Flinkiltä. Tiedotusta tuetaan Luisteluliiton tuottamilla kuvilla. Kuvapankkia 
pyritään uudistamaan kausittain. 
 
YLE:n kanssa jatketaan yhteistyötä, jossa joukkueenjohtajat toimittavat tarvittaessa materiaalia matkalta, 
jossa YLE:n toimittajat eivät ole paikan päällä. 
Tärkeimmät sisäisen tiedotuksen asiat huomioidaan uutisina liiton Internetsivuilla. Viestintää tuetaan myös 
some-kanavissa, ensisijaisesti Facebookissa ja Instagramissa. Seuratiedotus toteutetaan kuukausittain, 
tapahtumat ja tärkeimmät tiedotusasiat kokoavalla sähköpostilla. 
 

Kehittämisalueet 
 

Seuratoiminta 
 

Seuratoimintaa pyritään tukemaan ja toteuttamaan entistä voimakkaammin yhteistyöhankkein sekä 
taloudellisin tuin. 
 
Selvitystyön perusteella aktiivista harrastustoimintaa on Helsingissä, Jyväskylässä, Oulussa, Porissa, 
Seinäjoella, Tampereella, Turussa ja Valkeakoskella. Tavoitteena on luoda näitä seuroja tukevia koulutuksia 
ja käytännön toimintamalleja, jotka palvelevat myös muita seuratoimintaa aktivoivia kaupunkeja. 
 
Suomen Luisteluliitto on aloittanut kehityskeskustelut seurojen kanssa, jonka avulla pyritään 
molemminpuolisen vuorovaikutuksen avulla kehittämään seuratoimintaa ja innostamaan seuroihin 
mukaan aktiivisia toimijoita. 
 

Organisaatio ja hallinto 
 

Organisaatiota, hallintoa ja valmennusta on selkeytetty ja johdonmukaistettu vuoden 2018 aikana ja 
vuoden 2019 aikana työtä jatketaan ja vahvistamaan lajitoimintojen jatkumon varmistamiseksi. 
 

Yhteistyökumppanit 
 

Luisteluliitto kehittää omaa toimintaansa, paitsi kiinnostamaan harrastajia, myös yhteistyökumppaneita.  
 

 



 

 

 

Rataverkosto 
 

Luisteluliiton pitkän aikavälin tavoitteena on saada riittävä tekojääverkosto Suomeen palvelemaan 
pikaluisteluharrastusta sekä saamaan valtakunnallinen luisteluhalli huippuluistelun ja muun jääurheilun 
käyttöön. Rullaluistelun ja roller derbyn osalta kartoitetaan kouluyhteistyön avulla ensisijaisesti lajien 
käyttöön soveltuvia koulujen saleja, joita voi hyödyntää myös lajien ohjatussa toiminnassa. Myös rullalajien 
pitkän ajan tavoite on lajikäyttöön soveltuvien ratojen määrän kasvu.  

Kansainvälinen toiminta 
 

ISU:n edustajina kilpailutoiminnassa ovat aktiivisesti mukana Hannu Koivu (Medical Advisor), lähettäjät 
Jyrki Jääskeläinen, Jouko Vesterlund ja Kari Hautamäki sekä avustavana tuomarina Jenny Ervik.  
 
Suomi on saanut Kansainväliseltä luisteluliitolta järjestettäväkseen vuonna 2019 nuorten ja neo-
senioreiden maailman cup-osakilpailu. Kilpailut järjestetään Helsingissä 26.-27.1.2019. Tapahtuma 
toteutetaan vuoden 2017 nuorten MM-kisojen tapaan pitkälti vapaaehtoisvoimin, jossa päävastuun kantaa 
Suomen Luisteluliitto. 
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